42
Werkstoffe
Edelstahl 1.4404
(316L),
Edelstahl 1.4125
(440C)
Hastelloy 2.4602
(C22),

Bestell- Type + Mat.-Nr. + Anschluss = Bestell-Nr.
Beispiel: 5MI.162 + 1Y + AL = 5MI.162.1Y.AL.EX
Bestellbeispiel mit ATEX Zulassung.
FDA und (EG) 1935/2004 konform.
Nur Werkstoff Edelstahl 316L mit ATEX Zulassung verfügbar.
Gerätegruppe / Kategorie / Zonen:
 II 1G Ex h IIB T6…T3 Ga
 II 1D Ex h IIIC T85 °C…T200 °C Da
Bestell- Type + Mat.-Nr. + Anschluss = Bestell-Nr.
Beispiel: 5MI.162 + 1Y + AL = 5MI.162.1Y.AL
Bestellbeispiel mit FDA
und (EG) 1935/2004 Konformität.
Alle Werkstoffe sind für
Lebensmittelkontakt geeignet.
Achtung: für die ATEX-Ausführung mit Steckverbindung ändert sich der Code
für den Anschluss. Bestellbeispiel für Steckverbindung: 5MI.162.1Y.TF.EX
Spray
angle
Bestell-Nr. E
Ø
[mm]
V̇   [l/min]
M
ax
. B
eh
äl
te
r-
du
rc
hm
es
se
r
[m
]
Type
Mat.-Nr. An schluss p [bar] (pmax = 5 bar)
1Y 21
G 1/2
ISO 228
G 3/4
ISO 228
3/4"
Steckverbindung 1 2 3
bei 40 psi
[US gal./ min]Ed
el
st
ah
l
31
6L
H
as
te
llo
y
C
22
60°
5MI.162 z z AH - TF07 2,6 45 63 77 20 -
180°
5MI.113 z z - AL TF07 1,0 47 67 82 21 2,6
180°
5MI.114 z z - AL TF07 1,0 47 67 82 21 2,6
360° 5MI.054 z z - AL TF07 0,5 21 30 37 9 1,8
5MI.074 z z - AL TF07 0,6 35 49 60 15 2,1
5MI.014 z z - AL TF07 0,9 49 69 85 21 2,3
5MI.209 z z - AL TF07 1,5 71 100 122 31 2,6